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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Konsoliduar
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Monedh Shqiptare
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 12.03.2011




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 "Gjeloshi"
W AKTINET e Rzzglrjtigze PaFr’: gLrlgll:gse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 11,862,129 14,185,592

1 Aktivet monetare 1,222,083 9,888,185
> Banka 1,110,083 9,880,685
> Arka 112,000 7,500

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,177,757 197,666
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 6,000,000
> Debitore,Kreditore te ljere
> Tatim mbi fitimin 63,685 197,666
> Tvsh 114,072
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- _

4 Inventari 4 462 289 4,099,741
> Lendet e para 3,898,665 3.686.117
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje 563,624 413,624
> Parapagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te_shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
. i

1] AKTIVET AFATGJATA 11,088,993 9,652,961

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 11,088,993 9,652,961
> Toka(211)
> Nderlesa(212) 4,716,860 4,716,860
> Makineri dhe paisje(213) 3,335,031 3,335,031
> Aktive ljera afat gjata matenale (215+218) 3,037,102 1,601,070

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale -

5 Kapitali aksioner i pa pagu—i‘ir

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

23,838,553

7 22.951122
4 7 1




Pasgyrat—Fnansmare—te—Viti—2818-"Cjeleehi
Tt e o T | R S P . d' P .
Nr PASIVET DHE 0PI/ | Shenime eriieha eriudha
- Reporiuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHWURTARA 9,737,111 12,210,816
1 Derivativa . - _..._;
2 Huamarrje B - !
Overdraftet bankare 7
Huamarrje afat shkuatr:_.-_ - |
3 Hua dhe Parapagimet ' 9,737,111 12,210,816
Te pagueshme ndaj furrwrowl 2 ) f 1,125,703
Te pagueshme nidaj pu 101]€ 3 i
Delyrime per SK}'JHH?F ",’i)i{,,,i" d ‘ 45 349 41,651
Detyrime tatimore per TAP-i; ‘i 12,290 10,430
Detyrime tatimore per Tatimi =l i
Detyrime tatimoie per "vin-ce 1 i 5,283 33,032
Detyrime tatimoic e, f wm ne 3u 1 |
Te drejta e detyrime n(‘,i___a._.. CI - i 9.674.189 11,000,000
Dividente per tu paguar B
Debitore dhe Kreditore 18 iere f
4 Grante dhe te ardhurat ¢ tjicra - '
5 Privazione afatshkurtra _ B !
1l PASIVET AFAHJ'\W‘
Hua.bono dhe me-u_'-m n ;:r ﬁ::T ;H ,}_;- r o N
Bono te konvertueshme
TOTALI PASIVEVE [l - 9,737,111 12.210.816
i KAapP' vyal| 13,214,011 11,627,737
1 Aksionet e paa(_e—‘; I3 flu KO ..1 7 "L l o N
2 Kapitali aksionerve ‘e "shca J.meme (Plaions
3 Kapitali aksionar 1 385,000 385.000
4 Primi | aksionit - _
5 Njesit ose akswnet f__thef. ATt Ne quu\ 2 }
6 Rezerve stotutore L 428,583 428,583
7 Rezervat Ligjore - o 39,000 39,000
8 Rezervate tjera 1,052,031 1,052,031
9 Titimet e pa shpmnd ara - | 9,723,123 7,815,904
10 Fitimi (Humbrl )ev mt 'mn m |a| 7 ' 1,686,274 1,907,229
TOTAL PASIVEVE DHE WAPITALIT iteli+il, 23,838.553

/2? 9‘51 122
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Pasqyra e te A Gt Ghpenzimeve 2010 "Gjeloshi”
( Bazuar ne la ki nin € shpenzimeve sipas Natyres )
" Pershl;irw e Periudha Periudha
- - Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 20,126,987 19,394,448
2 |Te ardhura te tjera nga veps 1 ' n j [ I* 5,051,953 7,326,766
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gats ' i . - - -362.548
4 |Materialet e konsumuara : 1 23,441,062 24 272 443
5 |Kosto e punes N 322.944 311,074
Pagal e personelit ]
Shpenzimet per sigurime _ ) : 1t - I 322944 311,074
6 |Amortizimet dhe zhvleres.n : ‘"“‘—'I
7 |Shpenzime te tjera(604+603'-::j£ f ﬁ;u 1 6;._’sv-'2'.’ F538 :
8 Totali shpenzin ¢ =bamat ! : 23,401 448 24.583.517
g |Fitimi (humbja) nga veprin 1t 2sore (123 T%}Humbj«. 1,777,492 2,137,697
. ]
10|Te ardhurat dhe shpenzimie ' e 't oe kocfrolluara |
11| Te ardhurat dhe shpenzim%‘ 19 13 : ' : O
12| Te ardhurat dhe shpenzime y . _ -14 966 -18.554
Te ardh.e shpenz. financ i ‘ h e :—"
Te ardhurat dhe shpenzr’mrr' -; 6 - -14 966 -18.554
Fitimel (Humbjet) nga kurs ' i A N
Te ardhura dhe shpenzim; RIE -
13|Totali i te Ardhurave dhe =1 2 gva financiane
14|Fitimi (humbja) para tatini Likumoje 1,762,526 2,119,143
15|Shpenzimet e tatimit mb: it ‘ o _“i" 176,262 211,914
- 1
16 [Fitimi (humbja) neto 2 vitir 10 o Chd - s Jelumbie 1586274 1,907,229

17

Elementet e pasqyrave te [




Pasayra e Fluksit Maonetar  Metoda

Direkte 2010 "Gieloshi"

Nr

Pasqyra e fluksit inonetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (M) te zike uars nga kienizt

24214728

32,065,457

MM te paguara ndaj furnitoreva dive pu-cnjesve

25,546,796

30,687.230

MM te ardhura nga vepriniarite

Interesi i paguar

14,966

18.5564

Tatim mbi fitimin | paquar fap & st

412,705

515,699

MM neto nga veprimlanta o shivlezinil

843,974

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parzie o Arketuera

Blerja e aktiveve alclgjale maizriolc

Te ardhura nga shitiz e raseve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara rne veprimiciie rvastuess

Fluksi monetar nga aitivitetot hanciare

Te ardhura nga emeimi « kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamartje afaglae

Pagesat e detyrimeve te vorzsn inan g

Dividente te pagua

MM neto e perdorura e veorimianie Faanciae

Rritja/lRenia neio e mjeteve monetar:

-8,666,102

9,685.699

Mjetet monetare ne “illim te periudhes coniabel

9,888,185

202,486

Mjetet monetare ne tund te periudhes roniebel

1,222,083

9,888,185

- e e e a—— T
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Al Informacion | pérqiithehicin dire politilkat kontabile

Bilanci kontabél dhe pasayral

lnznciare té vitit ushtrimor 2010 jané

pérpiluar né pérputhie me: standartet kombétare té kontabilitetit dhe

parimet

e pércakiu:
kontabilitetin  dhe p.
udhézimit t& minist
zbatimin e standar:
Pasqyrat e k&!
gjendjen financiare s
finaciare té vitit 200
Aktivet pasivet
fitimi jané paragitur ¢
shtojcat 17,3 4.
Pregatitja €
drejtave té konslalia:

Bilanci shogar:

periudhés kontabé

shtojcén nr.1 té stand:

pasive

Alktivet |
shkurtér.

Shpenzimet ar:

Pasqyra e le a
ményré te atillé qe
rezultatit ekononulk h-
standariit kombéia =

Shpenzimel dna 2

formatin ni. "

Fluksi | paras
raportuese <oniab
paraqgiten pér shur
kombétare e kontan

Pasqgyra ¢ ndiy 3

né zérat e kapitalil. s

shogérisé. zénn e @z

zérin e fitim & hun e

el e

ambEare
i onitane saragesin me vértetési e besushmeéri
et contepel, dhe vijushmérin e pasqyrave

Pgjir nr 9228 daté 29.04.2004 “Pér
“nanciare’si dhe né mbéshtetje té
nancave  nr.4292 daté15.06.2006"pér
12 kontabilitetit”.

sCy

&

‘chucal dhe shpenzimet si dhe kapitali e

ze stoodarieve kombétare té kontabilitetit nr.2,
vre noeayiave ésnté béré mbi bazén e té
Cslnoe ndodijes g€ njé ngjarje ekonomike.

3G ELOSHI paraget informacion né fund té
& a0 tijg éeshté béré né pérputhje me

teves hambétare té kontabilitetit nr.2

Cod ouenc jeng paragitur si aktive e pasive afat
lroer e L@ krijuar € ardhura gé lidhen me to.

tae shpenzimeve jané kontabilizuar né

i formacion té duhur pér nxjerrjen e
i1 e eshié béré sipas shtojcés nr.2 dhe té
O dasHitatit nr.B.

coberat jang klasifikuar sipas natyrés né

260 211 e daljen e parave gjat periudhés
w30 s nénuar =ipas metodés direkte ku ato
an sipas  ehtojeés nr.3 té  standartit
venl

Bl ¢ wapial eshié hartuar sipas ngjarjeve
nce s o zénn e rezervave sipas statutit té
va s hioore sipas lig)it té shogérive tregtare |

2 qrare o dhe zen fitim e humje té vitit

ushtrimor, kjo sipar sl o & w4 @ standartit kombétaré  té
kontabilitetit nr 2 5

BIShénime o cpjogof o core i@ ndryeshém  t€ pasqyrave
finariciaie

1.Aktivet afat sheure




Aklivet mon

Banka _ _ ) N -
Nr | Emérbanke nmone s oliog | Viera | kursi Viera né
I | né valut | leke
Raifajzen  lekd 3 N 1062053 |
Emporik - i | 48030
I | - [1110083
Arka

Nr | Emeértimi

a  né  kursi Vlera né lek
vl

17 Arka né leke o _m

I 1 112000
Shoqéria nuk ka dewvotye 0 s Skiive 1€ mbajura pér tregétim.

Aktive {& flera hina HrE A abank e

TVSH

Tvsh e zbrit=sl n=2 na clene gjat viti 2010 4880721 leké

Tvsh e zbritést e - soni 115451 *

Tvsh nga imoc @t ek ka gane e deklaruar nga ana e joné né
vitin 2009 gj& par ¢ sllE s sy penalizuar. dhe éshté deklaruar mé
VOngé né muajin s me =ocllen ne harazohemi me deklarimet e
doganés prané juch 165, ke tvsh deklaruar né vitin 2009 dhe
116451 leke tvsh no vt 20100 barazi me 631603 leké tvsh té
paraqitura né syste n . v < 10% roa ana e Juaj, pasi shogéria joné

nuk e ka deklarusr o méparsnem gjé pér té cilén jemi
penalizuar.

Tvsh e pay . cgjeltvitit 2010 5035786 leké  *

Eshté derdhur ek 30 008N 39613 lekeé,

Né aktiv ¢ anet e aciet lvsn me tepric kreditore pér
shumén 114072 leice =io re o ~ilz nuk &shté riparuar nga dega e
tatim taksava sipa czcceqone pern ndryshim né system me daté

28.10.200¢% pasi shiag=r 2 ©o ki paragitur si blerje Brenda vendit
né até peritdhé veor s boo o kat Taturés 5476, daté 22.09.2009.
Ne aktiy 1€ e ot oo ve paragitur tatim mbi fitimin | derdhur
meé tepér ne shur :n 53¢ = ( derdhur paradhénje 240000 leké
llogaritur ne bilanc 1€ 1.y 207 leka)
Iventari: Invertar © o airovs o shige paragilet me vierén 3898665
leké pér matenale = 24 1 030624 leké per mallra sipas llojeve té
mallrave gjendj& m o i@ : w10 bashkéngjitur inventarin.

Analizé e posteve & e rueshime
Né bilancin lona nulk par o le +active 1@ amortizueshme.

I




Shogéria Uk & o ¢ e amertizimin e aktiveve  te

géndrueshme (& o2 oa 0 a0 giat kryerjes sé aktivitetit jangé béré
shtesa paisje mvenia =z o ver aré elkkonomik) pér shumén 1436032
leké shumé e cila exive peioptur si shiesé | aktiveve té géndrueshme.
‘Nr [ Emértimi /I.. A @ Armortizimi shiesa VI.

o Al L mbetur
Toka . [ | 0 .
Ndéite s | 47168 0 0] 4716860
Mak.paisje RRETS 0 | 0 3335031

AAMte era 100700 0 1436032 | 3037102

totali 05430 1436032 | 11088993

Pasive afat sibuits 4
Overdrafte hankan k

Té pagueshime ndz; (08 e adr shuraén nulk ka
Té [Pagu shie A LnoonaEsve nuk ka

Detyrime per sig. - i 62 e A5 32449 leké likujduar ne muajin
janaré
Detyrirne tatirno: 73 e 1: 290 leké likujduar né muajin
janaré 2011
Detyrim pér tatur 11 " :
Tvsh e paguar re j2ne e 2 c=iacite per shumén 5283 leké.

Kapital par 1 2013214011 ek
Kapitali | aksiones e te s vierén 385000 lek gé né nisjé té
aktivitetii
Rezerva stattci _
Rezerva hg,ome G0
Rezerva (& {aiz -
Fitim | pa shoernd: :
Fitim neic . , ke sipas rezultatit ekonomik e
rekorduar rie pesc e = 1 us hrave dhe shpenzimeve.

Fitirmnt p e
Tatimi mbr ‘i g A0 lexé derdhur paradhénje
tatim mbi fitin 24007

Ne pasqyrer | ( o ordbera dhe shpenzime té ardhurat
neto té ush!irim 1 p: ; CE0 0173940 lek& prej té cilave té
ardhura noa bar 3 F 5 = Lrardhura nga geraté 1374678 leké
nga sherbirne 1= tje i I loké

Nairyshiva 1 s i 2n sl naryshm - pér blerje mallra
pér barin e i XN = 1 Clie it Yie na fillim 413624 leké dhe
giendje ne fuir ¥ )one pzr blerge materjale ndryshimi |
giendjeve paraii i i 212048 leké (giendje né  Afillim
36861 171cke die: ¢ a w13 penuches 3898665 leké).

Muk jars i ey pf r p 1)!(1!'1@1 raportuese, blerjet té
cilat karé «aluar s o 1 6032 leké si dhe referenca

\
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e impm'fn I =TE

i © sihpanzimal ner pagm Inat;i ato_nuk

jané kaluzn ¢

shéndetésore jane
paraqiten pér s
plus importe 4754

total minus shpenein
Cl Shénime ti fje: 0 s

MNgjare
rregullime: a0 ~ql
nuk béhen rreanihn

Galbime
meéparshrie &+ oy

Frip oo

e pér o sigurime shogérore e

acour Lo lekd Shpenzimet pér blerje mallra

24 n0a0 A jekélblere né vend 22967577 leké
y (he 1 ccdrysbind | glendjes 362546 leké né
L AEYBN2 leké)

232 sé bilancit pér té cilat béhet
vaopas dztgs s& bilancit pér té cilat
Sia LRLHT o aeriudhat kontabile té
dih-s raportuese nuk ka.
Vi sl aliancmike

)il
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ria CHLLOSHLY

Nipt J67902540)

_-u_c\g.n.bwwn—t

Gjendja e materjaleve lénd & pari: me dat? 31.12.2010

Cement Ton
Drrasé m3
Drrasé m3

Profil alumini Kg
Pllak Gipsi  Kg

Hekur Kg
Tulla cop
Shuma

239 250 19748975
32 14796 473472
325 AS6EN 473222
1200 4 180000
138 167 22045
400¢ 56 224000

10000 25 250000

3898665

Adiministraiori
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Nipt 167902540)

Inventaré | gjendjes sé malliave re dats 31922010

1. Kafe pjekur Kg 345 1250 43125
2. Sheqer Kg 100 (0] 10000
3. Cocala arka 50 760 38000
4. Fanta arka 20 60 15200
5. Fant ekz. Arka 2 &0 2280
6. Uj arka 100 160 26000
7. Joger shishe 10 1435 13330
8. Martini shishe 20 350 16500
9. Votka shishe 15 1000 15000
10. Corona arka & tedh 11225
11. Pije energy. Arka 20 )0 19200
12. Lipton “ 4 110 3240
13. O.soda N 5 045 4225
14. Sambuko cop 5 815 1075
15. Peroni arka 50 1423 71150
16. Birr 0.33 arka 20 G 20100
17. Xhoni oker cop 20 200 240C0
18. Xhek dan. Cop 20 1500 45000
19. Xhin cop 30 00 50001)
20. Amaro cop 20 o 18060
21. Pepsi Kol 25 12 15600
22. Apollo strip A 10 130} 6200
23. Apollo vonil A 49 355 27800
24. “ chcda A 40 , 29300
25. Copo spanj. A 400 13000
26. Birr tuborg  arka 20 1L 3640

Shuma 563624

Adm |y' ratori
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